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Name Einrichtung Anschrift Weitere Kontaktdaten 

Dr. Jens Dechow  
 

Comenius-Institut, Evangelische Arbeitsstätte für 
Erziehungswissenschaft e.V. 
 

Schreiberstr. 12 
48149 Münster 

0251 / 98101-25 
dechow@comenius.de 
 

Dr. Marion Fleige 
 

Humboldt Universität zu Berlin  
Institut für Erziehungswissenschaften 
Abteilung Erwachsenenbildung/Weiterbildung 

Unter den Linden 6 
10099 Berlin 
 

030 / 2093-66499 
marion.fleige@hu-berlin.de 

Dr. Steffen Kleint  Comenius-Institut, Evangelische Arbeitsstätte für 
Erziehungswissenschaft e.V. 
 

Schreiberstr. 12 
48149 Münster 

0251 / 9810138 
kleint@comenius.de 

Prof. Dr. Ulrich Klemm 
 

Technische Universität Chemnitz  
Professur Erwachsenenbildung und Weiterbildung 
 

Pappelauer Weg 15 0371 / 53132519 
ulrich.klemm@phil.tu-chemnitz.de 

Dr. Andreas Mayert Sozialwissenschaftliches Institut der EKD 
 

Arnswaldtstr. 6 
30159 Hannover 
 

0511 / 55474122 
andreas.mayert@si-ekd.de 
 

Dr. Jutta Petri DEAE-FG Kulturelle Bildung  
Evangelische Arbeitsgemeinschaft Erwachsenenbildung 
(EAE) in der Nordkirche  

Grubenstraße 48 
18055 Rostock 

0381 / 377987-291 
jutta.petri@erwachsenenbildung.nordkirche.de 
 

Prof. Dr. Freimut Schirrmacher Kirchliche Hochschule Wuppertal  Missionsstr. 9 a/b 
42285 Wuppertal 

0178 / 8392252 
freimut-schirrmacher@web.de 
 

Dr. Antje Schönwald Ev. Akademie im Saarland Ludweilerstr. 60 
66333 Völklingen 
 

06898 / 16907-55 
schoenwald@eva-a.de 
 

Christiane Wessels DEAE-FG Politische Bildung  
Zentrum Bildung der EKHN  
FB Erwachsenenbildung und Familienbildung 

Heinrichstraße 173 
64287 Darmstadt 

06151 / 6690-187 
christiane.wessels@ekhn.de 
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